
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500238

238

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190805001

PROCESSO Nº 059/2019.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
20190805001 que versa sobre Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e descartáveis
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Sendo Vencedoras as
Seguintes Empresas: Supermercado Eco Ltda - Epp, sob o CNPJ: 23.680.287/0001-43, A
Neto dos Santos - Epp, sob o CNPJ: 03.075.858/0001-03 e L. M. P de Souza sob o CNPJ:
16.992.532/000192.

Juruti/PA, 4 de junho de 2019.
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira/PMJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-00001

Objeto: contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando a conclusão
da construção da creche/pré-escola tipo 01, localizada à rua padre Marino Contti s/n.
Bairro Bom Jesus, no município de Mãe do Rio-Pa. Conforme projeto básico, planilha
orçamentaria e cronograma físico-financeiro. Abertura: 05/07/2019. Às 08:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-00001

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a construção de módulos sanitários domiciliares-MSD, no município de
Mãe do Rio Pará. Em conformidade com o convenio 854883/2017, projeto básico, planilha
orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Para atender as
necessidades do município de mãe do rio - PA. Abertura: 19/06/2019. Às 08:00h.

JOÃO VITOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão

LICITAÇÃO Nº 9/2019-00025-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva em parelhos de ar condicionado /splits, freezer,
geladeira e bebedouro. Objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e
fundos municipais de Mãe do Rio - PA. Abertura: 14/06/2019. Às 08:00h.

LICITAÇÃO Nº 9/2019-00026-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material odontológico
Objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de
Mãe do Rio - PA. Abertura: 17/06/2019. Às 08:30h. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30:00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 110/2019/CPL. Beneficiário: GAMELEIRA COMÉRCIO E SER V I ÇO S
LTDA, CNPJ no 03.687.304/0001-67, para o lote 01, Valor Total de R$ 209.212,50 (duzentos
e nove mil duzentos e doze reais e cinqüenta centavos) e Ata de Registro de Preço nº
111/2019/CPL. Beneficiário: Beliche EIRELI Ltda. CNPJ sob o Nº 12.463.041/0001-01 para o
lote 02. Valor Total: R$ 77.400,00 (Setenta e sete mil quatrocentos reais), oriundas do
Pregão Presencial (SRP) nº 044/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 6.877/2019/PMM.
Objeto: Objeto Registro de preços para eventual aquisição de cesta básica (benefícios
eventuais) paras serem entregues as famílias em situação de vulnerabilidade temporária
residentes na cidade de Marabá-PA. Data da assinatura: 04/06/2019. Nadjalucia Oliveira
Lima - Secretaria de Assistência Social. Portaria n° 0224/2017 -GP.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018

Processo nº 19.821/2018/PMM. Pregão Eletrônico nº 073/2018/CEL/SEVOP/PMM. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTINUADOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS
COM CONDUTOR; E EMBARCAÇÕES COM PILOTO E MONITOR, DESTINADOS AO
TRANSPORTE DE ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANA
E RURAL, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS, VICINAIS E FLUVIAIS
DURANTE O ANO LETIVO, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA.A Secretaria Municipal de
Educação do Município de Marabá, através da Comissão Especial de Licitação
CEL/SEVOP/PMM, considerando o pedido de rescisão do Contrato nº 026/2019-
SEMED/PMMjunto aempresa C S S MARABA EMPREENDIMENTOS EIRELI, vencedora do
Lote 02, e em conformidade com o Art. 24, XI, da Lei nº 8.666/93, CONVOCA, as licitantes
remanescentes do Lote 02, na ordem de classificação,para apresentar, caso haja interesse,
documentos de habilitação exigidos no Item 12.1 do Edital e Proposta Comercialnas
condições do vencedor, inclusive quanto aos preços. Dianteda impossibilidade de realizar a
convocação via sistema Comprasnet, e visando maior transparência, informamos que será
realizada sessão para recebimento dos documentos de habilitação e proposta comercial
dos interessados na contratação.Registramos que ficam mantidas as decisões registradas
na ata de abertura da licitação quanto as inabilitações e/ou propostas recusadas.Data da
Sessão: 07 de junho de 2019, às 14h00min.Local: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da
Secretaria Municipal de Viação e Obras, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá.Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM. Fone: (94) 3322-1775, das 08h00min às
18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Remanescentes:Lote 02
(vencedora 4º colocada):5º - ATHENAS COMERCIO ATACADISTA,
MPREENDIMENTOSSERVICOS;6º - BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E
SERVICOS LTDA;7º - B.C. MUSAM LOGISTICA EIRELI;8º - RIO SOLIMOES NAVEGACAO E
TRANSPORTES LTDA;9º - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE ESCOLAR DE
MARABA;10º - ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI;11º - TRANSKALLEDY TRANSPORTE
LTDA;12º - S J S PANTOJA EIRELI;13º - J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI;

A COMISSÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 2/2018 - SRP

ADESÃO Nº 038/2019- CEL/SEVOP/PMM. Homologação do Processo n° 9.001/2019- PMM -
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°002/2018, REFERENTE AO PREGÃO

(SRP) N°002/2018- SESAU- NA FORMA ELETRÔNICA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARABÁ.
Fornecedora do serviço a empresa: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ:04.949.905/0001-63.
Origem dos recursos: Federal e Próprio - Dotação Orçamentária: 1- Manutenção Da
Secretaria Municipal De Saúde; 2- Programa De Atenção Básica De Saúde; 3- Manutenção
Do Prog. Farmácia Básica; 4- Atenção De Média E Alta Complexidade.. Valor: R$
2.604.305,50 (dois milhões, seiscentos e quatro mil, trezentos e cinco reais e cinquenta
centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado final.

Marabá-PA, 3 de junho de 2019.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - CPL - SRP

Processo Licitatório nº 2.118/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS HOSPITAIS DE MARABÁ (HMM/HMI). Onde sagrou-se vencedora a
empresa: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - CNPJ nº 02.219.339/0001-09 , para o item 12 no
Valor Total de: R$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais), PPF COMERCIO E SERV.
EIRELI - CNPJ nº 07.606.575/0001-00 , para o item 13 no Valor Total de: R$ 11.022,75 (Onze
mil vinte e dois reais e setenta e cinco centavos), STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA - CNPJ nº 11.388.997/0001-15 , para o item 02 no Valor Total de: R$ 232.799,28
(Duzentos e trinta e dois mil setecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos),
HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ nº 12.283.935/0001-01 para
o item 06 no Valor Total de: R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais), SKYMED COMERCIAL
LTDA - CNPJ nº 13.261.879/0001-77 , para o item 05 no Valor Total de: R$ 9.483,80 (Nove mil
quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos), M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANIA
DE PAPEL LTDA - CNPJ nº 22.086.509/0001-31 , para o item 07 no Valor Total de: R$
23.999.90 (Vinte e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), BH
LABORATORIOS LTDA - CNPJ nº 22.283.196/0001-01 , para o item 08 no Valor Total de: R$
23.000,00 (Vinte e três mil reais), RAPHAEL GONÇALVES NICESIO - CNPJ nº 22.654.814/0001-
82 , para o item 15 no Valor Total de: R$ 5.604,00 (Cinco mil seiscentos e quatro reais),
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 26.570.361/0001-67 , para os itens 01
e 03, no Valor Total de: R$ 70.232,46 (Setenta mil duzentos e trinta e dois reais e quarenta
e seis centavos), POLIPRO ESPUMAS E COLCHOES LTDA - CNPJ nº 28.042.169/0001-23 , para
o item 04 no Valor Total de: R$ 22.320,00 (Vinte e dois mil trezentos e vinte reais),
SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ nº 58.426.628/0001-33 , para os itens 10
e 11 no Valor Total de: R$ 128.966,10 (Cento e vinte e oito mil novecentos e sessenta e seis
reais e dez centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado final.

Marabá-PA, 3 de junho de 2019.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019/CPL/PMM - SRP

Processo Licitatório nº 6.877/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de cesta básica (benefícios eventuais) paras serem entregues as famílias em
situação de vulnerabilidade temporária residentes na cidade de Marabá-PA. Onde sagrou-
se vencedoras as empresas: GAMELEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ no
03.687.304/0001-67, para o lote 01, Valor Total de R$ 209.212,50 (duzentos e nove mil
duzentos e doze reais e cinqüenta centavos) e Beliche EIRELI Ltda - CNPJ sob o Nº
12.463.041/0001-01 para o lote 02.Valor Total: R$ 77.400,00 (Setenta e sete mil
quatrocentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final.

Marabá-PA, 3 de junho de 2019.
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA

Secretária de Assistência Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-001

O Prefeito Municipal De Muaná, no uso de suas atribuições legais, Anula O Pregão
Presencial n° 9/2019-001, processo administrativo de n° 001-2019/PMM, Objeto: Aquisição
De Gênero Alimentícios Para Atender O Programa Nacional De Alimentação Escolar (PNAE),
justificado por cláusula restritiva contida no edital do certame, sendo prudente a realização
de novo processo licitatório de forma que a ampla concorrência não seja prejudicada.

Muaná, 29 de maio de 2019
SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019-09

O Município de Pacajá, através do seu pregoeiro, torna público que fará realizar
no dia 18/06/2019, às 10h00min, no prédio sede da Prefeitura - Sala da Administração,
processo licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item,
objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral e gás
de cozinha para manutenções das secretarias e fundo municipal de meio ambiente. O inteiro
teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da Administração, localizada no
Prédio sede da Prefeitura Municipal de Pacajá, na Av. João Miranda dos Santos, 67, Bairro
Novo Horizonte, no horário de 08h00min as 14h00min horas em dias úteis.

Pacajá-PA, 31 de maio de 2019.
HÉLIO DE SOUZA MORAES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170361. DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMED.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED. CONTRATADA:
GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA-EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO
PARÁ. VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.061.427,42 (três milhões sessenta e um mil,
quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos). VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO:
28 de Setembro de 2017 a 29 de Setembro de 2018. DATA DO ENCERRAMENTO: 03/06/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:53:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




